SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

"PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

NOTA DE EMPENHO
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ORGAO UNI MENTARIA
OReA0  wun. DE DEFESA social E antI'UTBERHER™S¥b1aL £ ANTIDROGAS
e 06.182. 0115.2.062.3390.39.58.00 SERVICOS DE TELECOI\’IUNICACO}%OCONTA 3832
CREDOR CPFICNPJ
Bl =01 8 .A. 76.535.764/0321-85
ENDERECO Travessa Teixeira de Freitas I',ZONE cibabgdt it iba PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 028/2017 16.01.1%7 16.01.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
132.300,00 114.853,78 19.000,00 95.853,78
ITEM| QUANT. |UNID.| ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 |Despesas estimativa com servicos
de telefonia.
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL. 19.000,00 19.000,00
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/4’ 03852
FONTE DE RECURSO,/ 7/ )
O—Reyg//{sos Q%f;{arios (Livres) - Exercic ToTALHaupe 19.000,00
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CHEQUE N°
BANCO emmpo1l6 /01 17
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= RECIBO "

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMCS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITC, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

NOME/CPF

ASSINATURA

=




M PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS/PR
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
GABINETE DO SECRETARIO

525

Matinhos, 10 de janeiro 2017.
Excelentissimo Senhor,

O presente tem a finalidade de solicitar autorizagao, para que o setor
competente efetue o empenho em favor das empresas, abaixo relacionadas, com estimativa

de gastos anuais da Secretaria de Defesa Social.

ﬁITEM‘ EMPRESA ” SEI;VI(;O | TOTAL [
——(;1‘ l Copel Distribuicao S/A Energia Elét;i;;"m #-M—TGOOOOAO ‘
42| Sanepar- Gia do sancamento do Parand | Forecimento de dgua 1< 120000
03 oisA T remonime memet % 15¢| 1900000
S a - ’ 36 200,00

~ Certo de sua atencao, agradeEEarﬁéciBédarﬁente

Atenciosamente,

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES
LEGAIS .

DATA: 7 77 | kB
= =

‘Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Ruy Hauer Reichert
MD Prefeito Municipal
Nesta

~ " Rua: José Artur Zanlutti, 382 — Sertaozinho — CEP 83.260-000
Fones: 3971-6041 / 3971-6039



COD. 0402558-02303042

0i S.A. Fatura de Servicos de Telecomunicacoes Pagina
Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercés ggg%} de
‘ T CEP 80410-040 - Curitiba — PR
FIXO CNP.J Matriz : 76.535.764/0001-43
: \ CNPJ: 76.535.764/0321-85 1.LE: 90.206.136-34
“llIlll"lllllll"ll“llllllllllllllllIlllll" 6 [ \ 1 1
. & == 0218-CTC CURITIBA PR PL4 \ !
% =—————MUNICIPIO DE MATINHOS .
N === AV JOSE ARTHUR ZANLUTTI 00382
5 ——— SERTAOZINHO
e 83260-000 MATINHOS - PR
7213512820006370000003964330060217
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Fatura: 1702.000141114
Contrato Agrupador: 821.118.316-0 - 12 Via
Demonstrativo da fatura Valor (R$) Oi
SERVICOS MENSAIS 521,27 ’
SERVICOS Ol 521,27 S6 a Oi tem mével, banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa s6
tem a ganhar. os beneficios continuam os mesmos e, em breve, vocé
ITENS FINANCEIROS 11,63 terd muitas novidades. Aguarde.
DOCUMENTO FINANCEIRO 11,63 Mais informacBes? Acesse www.oi.com.br ou fale com seu Consultor.
Valor a pagar 532,90
Data de vencimento: 14/02/2017
Valor de sua conta: 532,90
Namero de seu telefone: 41 077 5179 -~ ,
Més de referéncia: fevereiro 2017 o
Periodo: 26/12/2016 a 25/01/2017
Data de emissédo: 01/02/2017
o
'
<
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&
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‘{l}‘
i
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FIXO

ID: 618644 / PR.FTD15.0201702.G003.OFIC.S001

Oi S.A.

Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercés
CEP 80410-040 - Curitiba — PR

CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43

................ A R A R R R A A3 3 R A A S SR BRSOl

MUNICIPIO DE MATINHOS —

Numero do Telefone: 41 077 5179

CNPJ: 76.535.764/0321-85 1.E: 90.206.136-34 Namero da Fatura: 1702.000141114

IPTE : 2340 0201 0100 1406 1251 CTRL: 1 0100 1406 1251a

84600000005 5 32900020821 8 11831620170 6 20110300000 0

Sequencial: 821118316 201702 01103

Data de Vencimento 14/02/2017
Valor a pagar: 532,90

N° Identificador para Débito Automatico: 821.118.316-0

97216773 /072337
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COD, 6402558-0203042

OiS.A

Periodo: 26/12/2016 a 25/01/2017

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGCOES

NUMERO DA NF:000.140.612 SERIE: U SUB-SERIE:02

MUNICIPIO DE MATINHOS

AV JOSE ARTHUR ZANLUTTI 00382
SERTAOZINHO

83260-000 MATINHOS - PR

Namero do Cliente: 220001346000012 Periodo de: 26/12/2016 a 25/01/2017

Confrato Agrupador: 821.118.316-0
Contrato Agrupado: 821.118.316-0
CPF/CNPJ: 76.017 466/0001-61
Data de emissao: 01/02/2017

Telefone Agrupador: 41 077 5179
Telefone Agrupado: 41077 5179
Insc. Estadual: ISENTO

0iSA RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS ISS
CNPJ: 76.535.764/0321-85 |.E: 90.206.136-34 Base de Calculo 0,00 521,27 0,00
Travessa Teixeira de Freitas, 75 — PARTE - Mercés CEP 804 10-040 - Curitiba — PR Aliquota 0% 29% 0%
Via: Unica CFOP:05306 Valor 0,00 151,16 0,00
Natureza da Operagdo; Servigo de Telecomunicacdes
RESERVADO AQ FISCO
7ADE.33F0.FA83.6BEB.E657.9630.5E2F.B75D
I;SERVICOS ol
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descricao dos servigos Dia/Qtde % Desconto Aliquota Valor
1 UTILZACAQO ACESSO IP CORPORATIVO 2 MBPS 0 29% ICMS 4127
2  UTIUZACAO ACESSO IP CORPORATIVO 2 MBPS 30 29% ICMS 480,00
3 UTILZACAO PORTA IP CORPORATIVO 2 MBPS 30
4  UTILIZACAO PORTA IP CORPORATIVO 2 MBPS 30
Total SERVICOS MENSAIS
LTotal Nota Fiscal Ol
I DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 000.141.114
ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descri¢do dos servigos Data Histdrico % Desconto Valor
5 ATUALIZACAO DE VALORES 23/01/2017 20161214/20161221 1.21
6 MULTA DE CONTA 23/01/2017 20161214/20161221 10,42
7 ALUGUEL MODEM ROUTER 25/01/2017

Total ITENS FINANCEIROS

, Total Documento Financeiro

l Valor a pagar

Ter vocé como cliente é um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia

1D: 618644 / PR.FTD15.D201702.G003.OF|C.S001_MODE-1-3F_LT_972 AFP

Pagina
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97216773/ 072339



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDAGCAO: 001166 ~ EMPENHO: 000511/17 Estimativa

Orga°:13 SEC. MUN. DE DEFESA SOCIAL E A 01 DEFESA SOCIAL E ANTIDROGAS

?‘?930: 061820115 2 062 339 39.00.00 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 03852
rojeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA DEFESA

Credor: 117 o1 5.2, CNPJICPF: 76 535.764/0321-85

Licitagao: , Curitiba
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

Valor da Liquidagio: R$ SERVICOS DE TELECOMUNICACOES OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

532,90 (quinhentos e trinta e ****dois reais e noventa
***Centavos**************************************************************

**t***********************************************************************
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 532,90

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com’o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificag@o do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esté devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

iquidaca i - 532,90 (quinhentos e trinta e ****
corr%sggl)gderné%?gstg Ilgtg%aeggg,acu&o*vvglco(ggguatlc‘)fgIs'«’§*****;****************************H*****

*********************~k****************************************************

| descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 13 de Fevereiro de 2017.




Pégina 6 de 26
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/02/2017 - AUTOATENDIMENTO =.11..11.58
3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

Convenio BRASIL TELECOM (PR)
Codigo de Barras 84600000005-5 32900020821-8
11831620170-6 20110300000-0

Data do pagamento 14/02/2017
Valor em Dinheiro 532,90
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 532,90

DOCUMENTO: 021402
AUTENTICACAO SISBB: F.85E.753.D54.364.7C8

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=1ec5f1d88e8ca0d9119863156ed4... 15/02/2017



COD. 0402558-0303042

. Oi S.A. Fatura de Servicos de Telecomunicagoes Pagina

Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercés 83883; o
. CEP 80410-040 - Curitiba — PR
FIXO CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
' CNPJ: 76.535.764/0321-85 E: 90.206.136-34

by 51117
380

MUNICIPIO DE MATINHOS

AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA 00000
CAIOBA PROX GINASIO

83260-000 MATINHOS - PR

\

f;.x‘;w.c:‘ NN 1V VRS

Fatura: 1702.000211328
Contrato Agrupador: 822 .998.877-1 - 12 Via

Demonstrativo da fatura Valor (R$) Oi
SERVICOS MENSAIS 38,15 ’
SERVICOS Ol 38,15 S6 a Oi tem movel, banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa so6
ITENS FINANCEIROS 133 tem a ganhar os beneficios continuam os mesmos e, em breve, vocé
J tera muitas novidades. Aguarde.
DOCUMENTO FINANCEIRO 1,33 Mais informagdes? Acesse www.oi.com.br ou fale com seu Consultor.
Valor a pagar 39,48
CUMPRIDAS ]
Matinhos Data de vencimento: 14/02/2017
Valor de sua conta: 39,48
Numero de seu telefone: 41 39716119 , i ) Q ;
U\MMJ\ \ Més de referéncia: fevereiro 2017
Periodo: 26/12/2016 a 25/01/2017
Data de emissao: 01/02/2017
5

SUR—— RSN USRTSRTN USSR —— ST -

OiSA.
Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercés
CEP 80410-040 - Curitiba — PR . .
CNPJ Matriz : 76 535.764/0001-43 Numero do Te'em'_‘e' 4139716119
FIXO CNPJ: 76.535.764/0321-85 1.E: 90.206.136-34 Nimero da Fatura: 1702.000211328
Sequencial: 822998877 201702 01118

MUNICIPIO DE MATINHOS

IPTE : 2340 0201 0100 2086 6531 CTRL: 1 0100 2086 6531a

Data de Vencimento 14/02/2017

84680000000 8 39480020822 2 99887720170 2 20111800000 3 alor pan 39,48

|| || || || “ || “ m || || N° Identificador para Débito Automatico: 822.998.877-1

98500269 / 002735

|D: 618644 / PR.FTD15.D201702.GO03. AGLU.S001_MODH-4-6F _LT_985 AFP
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d NOTA FISCAL DE SERVIGCOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:000.208.665 SERIE: U SUB-SERIE:02
i
|
| Numero do Cliente: 220001346000012 Periodo de: 26/12/2016 a 25/01/2017
;. MUNICIPIO DE MATINHOS Confrato Agrupador- 822.998.877-1  Telefone Agrupador- 41 3971 6119
AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA 00000 Contrato Agrupado: 822 998 877-1 Telefone Agrupado: 4139716119
CAIOBA PROX GINASIO CPF/CNPJ: 76.017 466/0001-61 Insc. Estadual: ISENTO
| 83260-000 MATINHOS - PR Data de emissédo: 01/02/2017
1
;’ OiS.A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS ISS
CNPJ: 76.535.764/0321-85 |.E: 90.206.136-34 Base de Calculo 0,00 38,15 0,00
Travessa Teixeira de Freitas, 75 — PARTE - Mercés CEP 80410-040 - Curitiba — PR Aliquota 0% 29% 0%
Via: Unica CFOP:05306 Valor 0,00 11,06 0,00
Natureza da Operagao: Servigo de Telecomunicagdes
|
i - RESERVADO AO FISCO
1 9F75.E586.05F2.D882.8905.7081.3E88.A9EA

§’ ISERVICOS ol j
{ SERVICOS MENSAIS

E Sequéncia Descrigdo dos servigos Dia/Qtde % Desconto Aliquota Valor

| 1 067 - PLANO PABX VIRTUAL NET BRONZE 30 29% ICMS 3815

1 Total SERVICOS MENSAIS
i
i [Total Nota Fiscal Ol 3815 |
]

|

| IDOCUMENTO FINANCEIRO - N° 000.211.328 I
| ITENS FINANCEIROS

i Sequéncia Descrigao dos servigos Data Histérico % Desconto Valor
i 2 ATUALIZACAO DE VALORES 23/01/2017 20170114/20170119 0,10

3 MULTA DE CONTA 23/01/2017 20170114/20170119 1,23
Total ITENS FINANCEIROS

]I Total Documento Financeiro 1,33 I

e Lo L = s AL ol s

| Valor a pagar 39,48 l

| Ter vocé como cliente & um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia.

ID: 618644 / PR.FTD15.0201702.G003. AGLU.S001_MODH-4-6F _LT_985.AFP

CAD. 0402558-0203042

98500269 / 002737



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 001167  EMPENHO: 000511/17 Estimativa

g‘fﬁ:Oj 13 SEC. MUN. DE DEFESA SOCIAL E A 01 DEFESA SOCIAL E ANTIDROGAS
o agao: 061820115 2 062 339 39.00.00 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 03852
rojeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA DEFESA

Credor: ;1) o1 s5.A. CNPJICPF: 76 535.764/0321-85

Licitagao: . Curitiba
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

- Valor da Liquidagio: R$ SERVICOS DE TELECOMUNICACOES OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

39,48 (trinta e nove reais e ****quarenta e oito cent
avos**********************************************************************

. **************************************************************************
Retencgoes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDO: 39,48

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagado, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa,( responsabilizo-me pelo pagamentg .

iauidaca i 4 39, trinta e nove reals €
;Corrzsggg%?éeaagstgygctgdagg%tc;{?ovsaiolEr*uiag5§*****************************************

************~k*****~k*******************************************************

* %

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 13 de Fevereiro de 2017.




[bb.com.br] Pagina 5 de 26
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/02/2017 - AUTOATENDIMENTO - 11.11.58
3850403850 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

Convenio BRASIL TELECOM (PR)
Codigo de Barras 84680000000-8 39480020822-2
99887720170-2 20111800000-3

Data do pagamento 14/02/2017
Valor em Dinheiro 39,48
Valor em Cheque 0,00

Valor Total 39,48

DOCUMENTO: 021401
AUTENTICACAO SISBB: 1.454.157.087.600.576

https://aapj .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=

lec5f1d88e8ca0d9119863156ed4... 15/02/2017



